МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от J9M МП №

г. Краснодар

О реализации проекта «Всеобуч по плаванию»
в 2023-2024 учебном году

В целях реализации межведомственной программы Краснодарского края
«Плавание для всех», разработанной в соответствии с перечнем поручений Пре­
зидента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Рос­
сийской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 30 апреля
2019 г. № Пр-759, выполнения стратегии развития физической культуры и спорта
в Краснодарском крае на период до 2030 года, утвержденной распоряжением
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июня 2021 г.
№ 147-р, а также организации начального обучения детей плаванию и навыкам
активного и здорового образа жизни, популяризации вида спорта «плавание»
среди обучающихся общеобразовательных организаций, дошкольных образова­
тельных организаций, профессиональных образовательных организаций Красно­
дарского края приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Краснодарского края,
участвующих в реализации проекта «Всеобуч по плаванию» (далее - Проект)
с 1 сентября 2023 г., согласно приложению к настоящему приказу.

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр
развития физической культуры и спорта системы образования» (Гошко К.В.)
обеспечить информационное сопровождение и организовать проведение мони­
торинга реализации Проекта в образовательных организациях Краснодарского
края в течение учебного года.

3. Государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Пашковский сельскохозяйственный кол­
ледж» (Тимченко Ю.Г.) обеспечить реализацию Проекта в 2023-2024 учебном
году.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обес­
печить контроль за реализацией Проекта в муниципальных образовательных ор­
ганизациях Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Грушко О.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от ШОУ. АСА4 №

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций Краснодарского края,

участвующих в реализации проекта «Всеобуч по плаванию»
с 1 сентября 2023 года

№ п/п Наименование образовательной организации
Анапа

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7 муниципального образования город-
курорт Анапа имени Героя Советского Союза Леонида Ивановича
Севрюкова

Краснодар
2 Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Краснодарского края «Пашковский сельскохозяйственный
колледж»

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар гимназия № 82 имени
30-й Иркутской Дивизии

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар лицей № 90 имени
Михаила Лермонтова

5 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 196»

Новороссийск
6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 19 муниципального образования город
Новороссийск

7 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
общеразвивающего вида детский сад № 18 «Остров сокровищ»
муниципального образования город Новороссийск

8 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 82 «Сказка» муниципального
образования город Новороссийск

Апшеронский район

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 38

Брюховецкий район

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 20 имени Г. К. Жукова станицы
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район

Динской район
11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Российской Федерации
Туркина Андрея Алексеевича»

Кавказский район
12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 имени К.К. Рокоссовского города
Кропоткин муниципального образования Кавказский район

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей
№ 3 имени М.В. Ломоносова города Кропоткин муниципального
образования Кавказский район

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 имени В.В. Терешковой г. Кропоткин
муниципального образования Кавказский район

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Ю.А. Гагарина города
Кропоткин муниципального образования Кавказский район

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7 имени П.Н. Степаненко города
Кропоткин муниципального образования Кавказский район

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11 имени Ф.Ф. Ушакова город Кропоткин
муниципального образования Кавказский район

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 16 имени В.К. Рыжова города Кропоткин
муниципального образования Кавказский район

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 17 им. Г.К. Жукова города Кропоткин
муниципального образования Кавказский район

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 44 им. П.Г. Поветкина города Кропоткин
муниципального образования Кавказский район

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей
№ 45 имени академика С.П. Королева города Кропоткин муниципального
образования Кавказский район

Калининский район
22 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 1 имени В.И. Фадеева станицы
Калининской

Каневской район
23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 32 имени Героя Социалистического
Труда И.Н. Переверзева муниципального образования Каневской район

Кореновский район
24 Муниципальное автономное некоммерческое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 муниципального
образования Кореновский район

25 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 38 муниципального образования Кореновский район

Красноармейский район
26 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 10
Кущевский район

27 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5

Приморско-Ахтарский район
28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 22 им. Героя России В.Е. Едаменко
Славянский район

29 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12 города Славянска-на-Кубани
муниципального образования Славянский район

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 16 имени Героя России гвардии майора
С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани муниципального образования
Славянский район

31 Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза
генерал-майора В.В. Колесника города Славянска-на-Кубани
муниципального образования Славянский район

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19 имени кавалера ордена Красной
Звезды Алексея Алексеевича Посмашного хутора Коржевского
муниципального образования Славянский район

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 30 имени майора П.Ф. Баштовенко
станицы Петровской муниципального образования Славянский оайон

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 39 имени кавалера ордена Красной
Звезды Ивана Ивановича Дедова хутора Галицына муниципального
образования Славянский район

Туапсинский район
35 | Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 23 «Родничок» г. Туапсе муниципального образования
Туапсинский район

Начальник отдела воспитания
и дополнительного образования О.И. Шамалова